
2022 年 7 月  22 日

トヨタモビリティパーツ株式会社  

九州北部統括支社  

新型コロナウイルス感染症の弊社契約輸送会社での感染者発生と対応について  

この度、弊社の契約輸送会社にて配送担当運転手１名が、新型コロナウイルスに感染してい

ることが確認されましたので、状況および対応についてお知らせいたします。  

当該運転手は、7 月 21 日（木）昼過ぎに少し体に違和感があるものの、通常通り業務。帰宅 

後体温測定にて 38 度の発熱。翌 22 日（金）の朝の検温でも微熱があったため医療機関にて 

PCR 検査受検の結果陽性と判断されました。  

現在、医療機関の指示に従い療養中です。  

当該運転手が使用していた車両や会社内の消毒は 22 日（金）に実施済みとの報告を受けて

おります。なお、当該運転手の業務内容はお届け商品の荷降ろしが中心であり、店舗様での作

業は濃厚接触となる可能性は極めて少ないと考えておりますが、感染確認前に訪問していたお

客様や取引業者様へ、弊社よりご連絡させていただき、立ち回り先の消毒の注意喚起など、更

なる感染防止に努めてまいります。 

今回の件では、お客様・関係者の皆様のみならず地域の皆様にも多大なるご迷惑・ご心配を

お掛けすることとなり、心より深くお詫び申し上げます。  

今後も状況が変わる場合には、速やかに情報を開示していくとともに、お客様と従業員の安

全を最優先に考え、感染拡大防止に全力で取り組んでまいります。  

以 上  


